
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 13. března 2019   
 Naše zn. 17568/2019-SŽDC-GŘ-O25  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@szdc.cz  

    

Datum 8. dubna 2019   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážen , 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, (dále jen SŽDC) obdržela dne 13. března 

2019 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, ve které požadujete následující: 

1) Je někde prosím někde dostupný výsledek „TES na zlepšení parametrů tratě Plzeň – 
Klatovy"? Pokud není, bylo by prosím možné ze studie navrhovaná opatření shrnout 
nebo přímo TES (alespoň shrnutí) poskytnout? Pokud TES není dokončena, kdy 
bude? 

2) Bude v návaznosti na SP v bodě 1 řešena elektrizace úseku Klatovy – Železná Ruda-
Alžbětín? 

3) Na podzim roku 2017 mi bylo SŽDC sděleno, že v železniční zastávce Plzeň-

Doubravka bude rozhlas pro hlášení informací pro cestující zprovozněn spolu s tunely 

Ejpovice. Nestalo se tak. Kdy tedy prosím doplněna alespoň informační tabule nebo 
rozhlas pro cestující? 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 

k žádosti naleznete níže. 

K bodu 1) Vám sdělujeme, že výsledek zmíněné TES není k dispozici. Zmiňovaná dokumentace 

„Zlepšení provozních parametrů trati Plzeň – Klatovy“ byla zpracovávána jako technicko-

ekonomický průkaz (TEP), jehož předmětem bylo zpracování návrhu stavebně-technických a 

dopravně-technologických opatření nezbytných pro zkrácení cestovních dob na rameni Plzeň – 

Klatovy s cílem dosáhnout systémovou jízdní dobu 30 minut pro linku R16 v úseku Rokycany – 

Chlumčany u Dobřan a Chlumčany u Dobřan – Klatovy, tj. dosáhnout vzájemného křižování 

vlaků linky R16 v Chlumčanech u Dobřan a současně také krátkého obratu této linky 

v Klatovech. Součástí TEP bylo rovněž posouzení ekonomické efektivity navržených opatření. 

Na základě průběžných pozitivních výsledků TEP pak byly zadány tři samostatné záměry 

projektu řešící rekonstrukci tratě Plzeň – Klatovy. Samotný TEP nebyl schválen, resp. nebyl 

předložen ke schválení. Ke schválení budou předloženy až tři zmiňované samostatné záměry 

projektu, které jsou v současné době teprve dokončovány. 

K bodu 2) Vám sdělujeme, že elektrizace navazujícího úseku Klatovy – Železná Ruda-Alžbětín 

nebyla v rámci dokumentace uvedené v bodě 1) prověřována. Do budoucna nicméně prověření 

účelnosti a efektivnosti investice v podobě elektrizace traťového úseku Klatovy – Železná Ruda-

Alžbětín předpokládáme. 

  

Vážen  

  

  

  

e-mail: < > 



  

 
 

2/2    
 

K bodu 3) Vám sdělujeme, že rozhlasové zařízení na zastávce Plzeň – Doubravka bude 

zprovozněno nejpozději k 30. června. 2019, termín je závislý na dokončení úpravy software na 

dispečerském pracovišti „Triangl“ v žst. Plzeň v rámci stavby „Modernizace trati Rokycany – 

Plzeň. Informační tabule nejsou součástí stavby a zřizovat se nebudou. 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 
odbor právních činnost 


